青 保 大 第 1 7 1 号

平成 30 年 6 月 20 日

県内施設等の長 殿

青森県立保健大学

地域連携・国際センター長

   （ 公 印 省 略 ）

平成30年度栄養・食育マネジメントセミナーⅠ（児童福祉施設）の講師変更について

  標記研修については、平成 30年 6月 4日付青保大第 171号で御案内したところですが、諸般の事情により、

下記のとおり講師及びテーマが変更となりましたので、お知らせいたします。

記

 【変更後】

日 時 講 師 形式 テーマ

7/6

（金）

13:00～

14:30

青森県立保健大学 栄養学科

 准教授 井澤 弘美

講義式

児童福祉施設での食の安全・安心

～食中毒を知れば、食中毒を防げる～

14:30～

15:15

盛岡大学 栄養科学科

 教授 佐藤 ななえ
食生活指針から“食育”を考える

15:15～

16:00

盛岡大学 栄養科学科

 准教授 秦 希久子

障がい者への栄養・食生活支援

～スポーツコミュニティ編～

【変更前】

日 時 講 師 形式 テーマ

7/6

（金）

13:00～

14:30

青森県立保健大学 栄養学科

 准教授 井澤 弘美

講義式

児童福祉施設での食の安全・安心

～食中毒を知れば、食中毒を防げる～

14:30～

16:00

聖徳大学 人間栄養学科

 准教授 小川 聖子

地域や家庭を巻き込む食の提案の工夫

～食文化を生かしながら～

幼児・学童期編

担当 青森県立保健大学 地域連携推進課

社会福祉研修担当 岡嶋、工藤、宮腰

住所 〒030-8505 青森市浜館字間瀬58-１

電話 017(765)4085 ／FAX 017(765)2021